
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« ^» 20 г.

О внесении изменений в приказ 
от 28.12.2024 № 1258-ОД

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 
29.03.2016 № 178 «О порядке формирования государственного задания на оказание 
государственных услуг (выполнение работ) в отношении областных 
государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
государственного задания» и приказом Департамента Смоленской области по 
образованию и науке от 30.12.2020 № 1017-ОД «Об утверждении Порядка 
определения нормативных затрат на оказание государственных услуг (работ), 
применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (работ) областной 
государственной бюджетной (автономной) организацией» 

приказываю:

1. Внести в приказ Министерства образования и науки Смоленской области 
от 28.12.2024 № 1285-ОД «Об установлении нормативов на оказание 
государственных услуг (работ) областными государственными бюджетными 
(автономными) организациями на 2025 год» следующие изменения:

1) в приложении № 1:
1.1) позиции:

ОГБПОУ 
«Смоленская 

областная 
технологичес 
кая академия»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 09.02.07 Информационные 
системы и программирование (9 классов)

7 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 77 074,93



2

специалистов среднего звена, 11.02.02 Техническое 
обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по
отраслям) (9 классов)
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 11.02.02 Техническое 
обслуживание и ремонт радиоэлектронной техники (по 
отраслям)

7 298,79

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 11.02.17 Разработка 
электронных устройств и систем (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 11.02.16 Монтаж, техническое 
обслуживание и ремонт электронных приборов и 
устройств (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 13.02.02 Теплоснабжение и 
теплотехническое оборудование (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 13.02.11 Техническая 
эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям) (9 
классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 13.02.11 Техническая 
эксплуатация и обслуживание электрического и 
электромеханического оборудования (по отраслям)

7 298,79

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 13.02.13 Эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям) (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 13.02.13 Эксплуатация и 
обслуживание электрического и электромеханического 
оборудования (по отраслям)

7 298,79

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 15.02.05 Техническая 
эксплуатация оборудования в торговле и общественном 
питании (11 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 15.02.17 Монтаж, техническое 
обслуживание, эксплуатация и ремонт промышленного 
оборудования (по отраслям) (11 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего_____________ 77 074,93



3

профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям) (9 классов)
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 38.02.03 Операционная 
деятельность в логистике (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 46.02.01 Документационное 
обеспечение управления и архивоведение (9 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 08.01.26 Мастер по 
ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно- 
коммунального хозяйства

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 08.01.29 Мастер по 
ремонту и обслуживанию инженерных систем жилищно- 
коммунального хозяйства

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 09.01.03 Оператор 
информационных систем и ресурсов (11 классов)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 13.01.10 
Электромонтер по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования (по отраслям)

77 074,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 15.01.31 Мастер 
контрольно измерительных приборов и автоматики 
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.28 Огранщик 
алмазов и бриллиантов

77 074,93

77 074,93

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

141,45

дополнить позициями следующего содержания:

Реализация образовательных программ среднего профессионального 
образования-программ подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 29.01.28 Мастер по обработке алмазов

76 545,70

Реализация образовательных программ среднего профессионального 76 545,70



4

образования-программ подготовки квалифицированных рабочих,
служащих, 54.01.02 Ювелир

1.2) позиции:

СОГБПОУ 
«Козловский 

многопрофиль 
ный аграрный 

колледж»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования (9 
классов)

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования

11 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия (9 
классов)

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

11 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство

И 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.04 Охотоведение и 
звероводство

И 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело (9 классов)

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

11 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.06 Технология 
производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции (9 классов)

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.01 Ветеринария

155 774,96



5

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология 
продуктов питания из растительного сырья (9 классов)

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология 
продуктов питания из растительного сырья

И 993,38

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и ремонту машинно- 
тракторного парка

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

155 774,96

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.16 Мастер по 
водным биоресурсам и аквакультуре

155 774,96

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

71,39

СОГБПОУ 
«Починковски 

й 
индустриально

технологическ 
ий техникум»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.05 Земельно­
имущественные отношения (9 классов)

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.19 Землеустройство

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям)

14 040,97

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 151 657,22



6

профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.13 
Тракторист- машинист сельскохозяйственного производства
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.08 Оператор 
швейного оборудования

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.34 Оператор 
оборудования швейного производства (по видам)

151 657,22

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию автомобилей

151 657,22

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

75,61

изложить в следующей редакции:

СОГБПОУ 
«Козловский 
многопрофил 

ьный 
аграрный 
колледж»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования (9 классов)

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и ремонт 
сельскохозяйственной техники и оборудования

12 209,55

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия (9 классов)

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

12 209,55

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 12 209,55



7

профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.04 Охотоведение и 
звероводство

12 209,55

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело (9 классов)

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

12 209,55

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.06 Технология 
производства и переработки сельскохозяйственной продукции 
(9 классов)

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.01 Ветеринария

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология продуктов 
питания из растительного сырья (9 классов)

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология продуктов 
питания из растительного сырья

12 209,55

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и ремонту машинно- 
тракторного парка

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

158 582,68

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.16 Мастер по 
водным биоресурсам и аквакультуре

158 582,68

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 72,68



8

профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

СОГБПОУ 
«Починковски 
й 
индустриально

технологическ 
ий техникум»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.05 Земельно­
имущественные отношения (9 классов)

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.19 Землеустройство

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям)

13 700,80

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.13 
Тракторист- машинист сельскохозяйственного производства

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.08 Оператор 
швейного оборудования

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.34 Оператор 
оборудования швейного производства (по видам)

147 982,93

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию автомобилей

147 982,93

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

73,78

2) в приложение № 3 позиции:



9

СОГБПОУ 
"Козловский 

многопрофильн 
ый аграрный 

колледж"

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования (9 
классов)

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.16 Эксплуатация и 
ремонт сельскохозяйственной техники и оборудования

1,78393216

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия (9 
классов)

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

1,78393216

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.14 Охотоведение и 
звероводство

1,78393216

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.04 Охотоведение и 
звероводство

1,78393216

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело (9 классов)

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 43.02.15 Поварское и 
кондитерское дело

1,78393216

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.06 Технология 
производства и переработки сельскохозяйственной 
продукции (9 классов)

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 36.02.01 Ветеринария

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология 
продуктов питания из растительного сырья (9 классов)

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 1,78393216



10

специалистов среднего звена, 19.02.11 Технология
продуктов питания из растительного сырья
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.14 Мастер по 
техническому обслуживанию и ремонту машинно- 
тракторного парка

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

2,21898502

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.16 Мастер по 
водным биоресурсам и аквакультуре

2,21898502

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

1,82254639

СОГБПОУ 
"Починковский 
индустриально­
технологически 

й техникум"

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 35.02.05 Агрономия

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.05 Земельно­
имущественные отношения (9 классов)

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 21.02.19 Землеустройство

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
специалистов среднего звена, 38.02.01 Экономика и 
бухгалтерский учет (по отраслям)

2,08849824

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.13 
Тракторист- машинист сельскохозяйственного производства

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 35.01.27 Мастер

2,16032846



11

сельскохозяйственного производства
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 43.01.09 Повар, 
кондитер

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.08 Оператор 
швейного оборудования

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 29.01.34 Оператор 
оборудования швейного производства (по видам)

2,16032846

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ подготовки 
квалифицированных рабочих, служащих, 23.01.17 Мастер по 
ремонту и обслуживанию автомобилей

2,16032846

Реализация основных профессиональных образовательных 
программ профессионального обучения - программ 
профессиональной подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

1,93033084
ЖШ...

изложить в следующей редакции:

СОГБПОУ «Козловский 
многопрофильный 
аграрный колледж»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования (9 классов)

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.16 
Эксплуатация и ремонт сельскохозяйственной 
техники и оборудования

1,8160860

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.05
Агрономия (9 классов)

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.05
Агрономия

1,8160860

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.14
Охотоведение и звероводство

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.14

1,8160860



12

Охотоведение и звероводство
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 36.02.04 
Охотоведение и звероводство

1,8160860

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 43.02.15
Поварское и кондитерское дело (9 классов)

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 43.02.15
Поварское и кондитерское дело

1,8160860

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.06 
Технология производства и переработки 
сельскохозяйственной продукции (9 классов)

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 36.02.01
Ветеринария

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 19.02.11
Технология продуктов питания из 
растительного сырья (9 классов)

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 19.02.11
Технология продуктов питания из 
растительного сырья

1,8160860

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 35.01.14 Мастер по техническому 
обслуживанию и ремонту машинно- 
тракторного парка

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 35.01.27 Мастер 
сельскохозяйственного производства

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 43.01.09 Повар, кондитер

2,2589803

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 2,2589803



13

подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 35.01.16 Мастер по водным 
биоресурсам и аквакультуре
Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения - программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

1,8553962

СОГБПОУ 
«Починковский 
индустриально- 

технологический 
техникум»

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 35.02.05 
Агрономия

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 21.02.05 
Земельно-имущественные отношения (9 классов)

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 21.02.19 
Землеустройство

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки специалистов среднего звена, 38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям)

2,0378990

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 35.01.13 Тракторист- машинист 
сельскохозяйственного производства

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного 
производства

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 43.01.09 Повар, кондитер

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 29.01.08 Оператор швейного 
оборудования

2,1079890

Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих,

2,1079890



14

служащих, 29.01.34 Оператор оборудования 
швейного производства (по видам)
Реализация образовательных программ среднего 
профессионального образования-программ 
подготовки квалифицированных рабочих, 
служащих, 23.01.17 Мастер по ремонту и 
обслуживанию автомобилей

2,1079890

Реализация основных профессиональных 
образовательных программ профессионального 
обучения - программ профессиональной 
подготовки по профессиям рабочих, 
должностям служащих

1,8835636

2. Действие подпункта 1.1 пункта 1 настоящего приказа распространить на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года, установив, что по дополняемым 
позициям указанные нормативы затрат действуют по 13 апреля 2025 года, с 14 
апреля 2025 года нормативы затрат по данным государственным услугам 
устанавливаются в размере 77 074,93 рубля.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра - директора департамента экономического планирования и 
государственного заказа Министерства образования и науки Смоленской области 
Л.Н. Жукову.

Министр Д.С. Хнычева


